（様式14）

カトリック大阪大司教区

教区本部事務局長　　様

申 込 者 ： ㊞

納骨室表示プレートは「字体（明朝かゴシックの選択）」・「表示内容（洗礼名・姓名・生年月日・帰天日等）」を

別紙プレート見本を参考にしてご検討下さい。

ご記入欄

（注意書き等）

プレート希望案に関してのご注意　（裏面もご確認下さい）

　① 楷書体で文字のみをご記入下さい。（イラストやマーク等はお入れすることは出来ません）

　② 刻銘位置（右寄り・左寄り・上・下）などご希望がある場合は注意書きをお願いします。

　③ 旧字体や間違えやすい漢字の場合はスペース外に大きく記載するなど注意書きをお願いします。

　④ 複数名の表示は可能ですが、スペース制限があり別紙プレート見本の様に表示が小さくなります。

　⑤ プレート設置後にレイアウト変更や帰天年月日等文字を追加される場合は再作製となります。

　⑥ プレート作製時にご記入いただいた内容を確認させて頂くこともございます。

プレート設置時期に関して

  ① プレート作製、取り付けは概ね4月と10月の年二回とさせていただいております。

  ② 納骨室表示プレート希望案（本紙）は使用許可後の提出でも支障ございませんので、プレート表示内容をご検討の上、ご提出下さい。

  ③ プレート設置時期は本紙をご提出後、年二回（4月または10月）行うプレート作製及び設置のいずれかになります。

年　　　　月　　　　日

カトリック聖マリア大聖堂納骨堂　納骨室表示プレート希望案

☆下記のとおり納骨室表示プレートを希望いたします。

納骨室番号　　（№　　　　　　　）　　　・　　字体　（　　明朝　　・　　ゴシック　　）

4月末（2月末締切）

10月末（8月末締切）

2023年3月改訂

お名前や洗礼名の表記について

〇　楷書体でハッキリとご記入ください。

〇　旧字体や間違えやすい漢字はご注意書きください。

　（例）　渡辺　・　渡邉　・　渡邊　/　浜田　・　濵田　・　濱田　/　吉田　・　𠮷田
　　　　　山崎　・　山﨑　/　高橋　・　髙橋　/　斎藤　・　齊藤　・　斉藤　・　齋藤
　　　　　沢　・　澤　/　滝　・　瀧　/　桜　・　櫻
　　　　　エ　・　ヱ　・　ゑ　/　恵　・　惠　/　蔵　・　藏　/　真　・　眞　/　巌　・　巖
　　　　　栄  ・  榮　/　国　・　國　/　富　・　冨
〇　洗礼名の「・」、「濁点」、「－」などもご注意ください。

〇　洗礼名（聖人名）は原則、「納骨室表示プレート希望案」のご記入通りに刻銘します。

〇　同聖人でも届出者が「納骨室表示プレート希望案」にご記入された洗礼名の表記で刻銘致しますので、

　　 刻銘表記が異なる場合がございます。

　　（例）　マキシミリアノ・マリア・コルベ　または
　　　　　　マキシミリアノ　マリア　コルベ　　「・」か「空白」
　　　　　　ヨゼフ　または　ヨセフ　「濁点」の有り無し
　　　　　　エリザベート　または　エリザベト　「－」の有り無し
　　　　　　アウグスチノ　または　アウグストゥス　または　アウグスティヌス

教区本部事務局 記入欄

使用許可番号 所属長 担当 担当

申込書類受付日

プレート作製依頼

レイアウト確認日

№

年　　4月　・　10月

年　　　月　　　日

年　　　月　　　日